
Об утверждении Правил предоставления сведений уполномоченным органом в 
области развития агропромышленного комплекса по суммам полученных 
субсидий за счет бюджетных средств суммы налога на добавленную стоимость 
заготовительной организацией в сфере агропромышленного комплекса

Утративший силу
Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 30 апреля 2015 года № 291.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 1 июля 2015 
года № 11518. Утратил силу приказом Министра финансов Республики 
Казахстан от 27 февраля 2018 года № 305 (вводится в действие по истечении 
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования)
      Сноска. Утратил силу приказом Министра финансов РК от 27.02.2018  (№ 305
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 
первого официального опубликования).
      В соответствии с пунктом 7-2  Кодекса Республики Казахстан от 10 статьи 583
декабря 2008 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (
Налоговый кодекс) ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемые  предоставления сведений  Правила
уполномоченным органом в области развития агропромышленного комплекса по 
суммам полученных субсидий за счет бюджетных средств суммы налога на 
добавленную стоимость заготовительной организацией в сфере 
агропромышленного комплекса.
      2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики 
Казахстан (Ергожин Д.Е.) в установленном законодательством порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего приказа его направление на официальное опубликование в 
периодических печатных изданиях и информационно-правовой системе "Әділет"
;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
финансов Республики Казахстан.
      3. Настоящий приказ вводится в действие после дня его первого 
официального опубликования.
Министр финансов



Республики Казахстан Б. Султанов

      "СОГЛАСОВАН"
      Министр сельского хозяйства
      Республики Казахстан
      ___________ Мамытбеков А.С.
      22 мая 2015 года

 

Утвержден
приказом Министра финансов

Республики Казахстан
от 30 апреля 2015 года № 291

Правила
предоставления сведений уполномоченным органом в области
развития агропромышленного комплекса по суммам полученных
субсидий за счет бюджетных средств суммы налога на добавленную
стоимость заготовительной организацией в сфере
агропромышленного комплекса

      1. Настоящие Правила предоставления сведений уполномоченным органом в 
области развития агропромышленного комплекса по суммам полученных 
субсидий за счет бюджетных средств суммы налога на добавленную стоимость 
заготовительной организацией в сфере агропромышленного комплекса, формы и 
срока разработаны в соответствии с пунктом 7-2  Кодекса Республики статьи 583
Казахстан от 10 декабря 2008 года "О налогах и других обязательных платежах в 
бюджет" (Налоговый кодекс) и определяют порядок представления сведений по 
суммам полученных  за счет бюджетных средств суммы налога на субсидий
добавленную стоимость заготовительной организацией в сфере 
агропромышленного комплекса.
      2. В настоящих Правилах используются следующие понятия:
      1) сведения – сведения по суммам полученных субсидий за счет бюджетных 
средств суммы налога на добавленную стоимость заготовительной организацией 
в сфере агропромышленного комплекса;
      2)  - государственный орган, осуществляющий уполномоченный орган
руководство в сфере обеспечения поступлений налогов и других обязательных 
платежей в бюджет.
      3. Сведения представляются уполномоченным органом в области развития 
агропромышленного комплекса в уполномоченный орган по заготовительным 
организациям в сфере агропромышленного комплекса, получившим 



субсидирование суммы налога на добавленную стоимость, уплаченного в 
бюджет ежегодно в срок до 1 декабря по форме согласно  к приложению
настоящим Правилам.
      4. Уполномоченный орган в области развития агропромышленного комплекса
направляет в уполномоченный орган сведения по каналу электронной связи 
Единой транспортной системы государственных органов.

 

Приложение
к Правилам предоставления
сведений уполномоченным
органом в области развития

агропромышленного комплекса
по суммам полученных субсидий

за счет бюджетных средств суммы
налога на добавленную стоимость
заготовительной организацией в

сфере агропромышленного комплекса

      Форма

Сведения по суммам полученных субсидий за счет бюджетных
средств суммы налога на добавленную стоимость заготовительной
организацией в сфере агропромышленного комплекса за _______ год в 
тенге

№
Бизнес идентификационный номер 
заготовительной организации в сфере 
агропромышленного комплекса

Сумма  
полученной 
субсидии

Д а т а  
получения 
субсидии

Налоговый период, за 
который получены 
субсидии (квартал)

1 2 3 4 5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


